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modern plank!
широкие и длинные планки

cтруктура на стыке поколений 
новая техника по нанесению тиснения

мы удвоили ассортимент!
новый ассортимент и больше выбора

НОВИНКИ



Новая коллекция виниловых полов заново определяет само название. 
Теперь коллекция может быть идентична натуральному дереву, богатому  
на мелкие сучки и трещинки. Но когда вы уложите пол, пройдете по его 
теплой мягкой поверхности хотя бы раз, поэкспериментируете с его 
абсолютной водостойкостью, то у вас не останется сомнений: Pergo снова 
устанавливает новые стандарты в изобретении пола, как и 35 лет назад! 
Приглашаем открыть для себя новую коллекцию виниловых полов в этой 
брошюре! Добро пожаловать!

Revinylution!

ОБЛОЖКА: ДУБ СВЕТЛО-СЕРЫЙ, ПЛАНКА V2131-40082

ДУБ МОРСКОЙ СЕРЫЙ, ПЛАНКА  V2131-40107



Внимательность
к деталям

Вечно 
МОЛОДОЙ

ШИРОКИЕ 
ГОРИЗОНТЫ!

Новые полы Pergo не просто 
будут служить вечно, но 
и навсегда останутся 

красивыми!

Более впечатляющий пол 
с новыми широкими 

и длинными планками

modern plank.

Ждем ваших собственных 
отзывов о продукте 

в ближайших магазинах 
Вашего города.
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новое поколение виниловых полов

Увидеть и поверить!
Коллекция Modern plank 
в современном стиле
Работать с большими планками гораздо 
удобней, когда необходимо добавить 
пространства и объема интерьеру. 
Благодаря этим широким и длинным доскам 
ваша комната приобретет совсем другой 
формат. Как ни странно, большой формат — 
это один самых горячих трендов в дизайне 
интерьеров. Коллекция Modern Plank 
позволит создать интерьер Вашей мечты. 
Еще более впечатляющими являются каждая 
проработанная деталь сучка или трещинки 
как на настоящем дереве и реалистичное 
тиснение на этих крупных планках.

Подлинный оригинал
Новая техника по нанесению тиснения 

позволяет добиться уникальной 
поверхности, полностью отражающей 

настоящее дерево. Каждая планка имеет 
индивидуальный рисунок,  свои мелкие 

детали, контрастный рисунок и его 
многочисленные вариации. 

Это может быть незначительным, однако 
влияет на визуальное впечатление 

от Вашего нового напольного покрытия. 
Обратите внимание, что нет повторов как 

дизайна, так и структуры от планки 
к планке. Акцентируйте дизайн пола на его 

натуральном и внешнем виде.

У нас самые свежие новинки!
Сложно найти хороший дизайн? А с 16 новыми дизайнами будет еще сложней. Самые горячие новинки 
в новом формате планки Modern Plank, новые древесные оттенки от светлого к темному представлены 
на Ваш выбор.



ДУБ СВЕТЛО-БЕЖЕВЫЙ, ПЛАНКА   V2131-40080
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могут принести 
полы?

Сколько 
радости 

Красивые виниловые полы Pergo могут привнести 
в интерьер веселье и удовольствие от активной 

жизни дома. Более того, мы уверены, что 
назавтра не будет никаких следов от вчерашнего 

и можно начинать все сначала!



Новый защитный слой 
поверхности TitanV™ 
эффективно герметизирует 
поверхность, обеспечивает 
оптимальную изностостойкость 
от пятен, грязи и царапин.
Герметичная поверхность отвечает 
сразу за несколько аспектов. 
В дополнение к устойчивости
к мелким царапинам за полом 
стало легче ухаживать. PERGO 
Vinyl обеспечит отсутствие всяких 
проблем с полами. 
В доказательство уникального 
качества поверхности гарантия 
на полы составляет 25 лет.

ДУБ СВЕТЛЫЙ ГОРНЫЙ, ПЛАНКА V2131-40100



Выбор пола, 
который 
растет вместе 
с детьми…

ДУБ СИТИ ЧЕРНЫЙ, ПЛАНКА  V2131-40091
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… когда 
в вашем доме 
есть дети!

Выберите виниловый пол Pergo за его дизайн и 
износостойкость. У вас будет много шансов, чтобы 
оценить его по достоинству в течение долгих лет.

ДУБ ГОРНЫЙ ТЕМНЫЙ, ПЛАНКА  V2131-40102

ДУБ ДАТСКИЙ СВЕТЛО-СЕРЫЙ, ПЛАНКА  V2131-40099

СКАНДИНАВСКАЯ БЕЛАЯ СОСНА, ПЛАНКА  V2131-40072



Виниловые полы P
всегда на з

ДУБ ДЕРЕВЕНСКИЙ СВЕТЛЫЙ, ПЛАНКА  V2131-40095
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ы Pergo
а замке

Как и большинство виниловых 

полов, полы Pergo специально 

оснащены замковой системой 

для лёгкой укладки.

Запатентованная замковая система 
PerfectFold™ V создана специально 
для виниловых полов и предназначена 
для простой и быстрой укладки тремя 
способами. Просто сложите вместе 
две планки.
Замок не только прост во время укладки, 
но и крепок и прочен в течение долгих лет. 
В отличие от других виниловых полов 
полы с этим замком сохранят 
стабильность на долгий срок.

PerfectFold™ V
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Как ведущий производитель напольной 
отрасли, мы рады гарантировать, 
что наши полы не содержат вредных 
фталатов. Причина проста: мы просто 
не добавляем фталаты при производстве. 
Далее мы перерабатываем наш 
собственный материал, поэтому фталатам 
просто неоткуда взяться. 

» 100% без фталатов

» Низкая эмиссия летучих 
органических соединений

» Переработка отходов

» Энергоэффективное 
производство

Максимальная 
защита —
минимальное 
воздействие

ШИФЕР СЕРЫЙ  V2120-40034

ШИФЕР ЧЕРНЫЙ  V2120-40035
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Новые виниловые полы Pergo устойчивы 
не только к воде, но и к солнечным лучам. 
Благодаря особому производственному 
процессу, где на каждом шагу мы 
контролируем все используемые 
материалы. Мы гарантируем стабильность 
пола, превышающую средние показатели 
по отрасли. Виниловые полы укладываются 
плавающим способом даже под 
воздействием повышенных температур 
и прямого нагрева поверхности с 
использованием специальной подложки 
Sunsafe. В комбинации с замком 
PerfectFold™ V планки не расширяются 
горизонтально или вертикально. 
При укладке не требуются профили для 
переходов между комнатами, это означает, 
что виниловые полы не имеют ограничений 
в укладке по длине и ширине.

Переживет 
и воду
и солнце

БЕТОН СВЕТЛЫЙ  V2120-40049
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Это не винил,
до тех пор пока...
Хороший пол должен быть частью интерьера, но также должен быть готов к самым непредсказуемым 
событиям повседневной жизни. В этом случае на первый план выходят именно полы из винила. Когда 
что-то случается, а ваш красивый пол на кухне вдруг оказывается еще и устойчивым к воде, ваши 
проблемы минимальны. Вдобавок водоотталкивающую поверхность пола легче убирать. Благодаря 
гигиеничной и герметичной поверхности любая грязь просто и легко убирается влажной тряпкой, и пол 
сохраняется в его первозданном виде.



100% 
водотталкива-

ющий

ДУБ ДЕРЕВЕНСКИЙ НАТУРАЛЬНЫЙ, ПЛАНКА  V2131-40096



ДУБ СВЕТЛЫЙ ВЫБЕЛЕННЫЙ, ПЛАНКА  V2131-40079



optimum premium
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Все дизайны 
  для жилых и 
коммерческих помещений

»  Класс 33
»  Замковое соединение PerfectFold™ V
»  25 лет гарантии на использование в быту
»  5 лет гарантии для коммерческого использования
» Защита TitanV™ против царапин, пятен и 

повышенная износостойкость

»  Класс 32
»  Защита TitanV™ против царапин, пятен и 

повышенная износостойкость
»  Замковое соединение PerfectFold™ V
»  Гарантия для коммерческого использования 

по запросу
»  20 лет гарантии на использование в быту

Для коммерческих 
помещений 

Для жилых помещений

1 Износостойки защитный слой 
против царапин и пятен TitanV™

2 Декоративный слой с высокоточной печатью дизайна

3 Высокопрочная база из винила

4 Дополнительный стабилизационный слой
из стекловолокна

5 Ударопрочная виниловая основа



■ V3231-40072
■ V3131-40072*
■ V2131-40072

■ V3231-40079
■ V3131-40079*
■ V2131-40079

■ V3231-40103
■ V3131-40103*
■ V2131-40103

■ V3231-40107
■ V3131-40107*
■ V2131-40107

■ V3231-40080
■ V3131-40080*
■ V2131-40080

■ V3231-40082
■ V3131-40082*
■ V2131-40082

■ V3231-40099
■ V3131-40099*
■ V2131-40099

■ V3231-40100
■ V3131-40100*
■ V2131-40100

■ V3231-40084
■ V3131-40084*
■ V2131-40084

■ V3231-40095
■ V3131-40095*
■ V2131-40095

■ V3231-40096
■ V3131-40096*
■ V2131-40096

modern 
plank

* На складе    ■ optimum   ■ premium18

ДУБ ДЕРЕВЕНСКИЙ НАТУРАЛЬНЫЙ, ПЛАНКА

ДУБ РЕЧНОЙ СЕРЫЙ, ПЛАНКА

ДУБ ДЕРЕВЕНСКИЙ СВЕТЛЫЙ, ПЛАНКАДУБ МОРСКОЙ СЕРЫЙ, ПЛАНКА

ДУБ СВЕТЛО-БЕЖЕВЫЙ, ПЛАНКА

ДУБ СВЕТЛЫЙ ВЫБЕЛЕННЫЙ, ПЛАНКА

ДУБ ПЕСОЧНЫЙ, ПЛАНКА

ДУБ ДАТСКИЙ СВЕТЛО-СЕРЫЙ, ПЛАНКА

ДУБ СВЕТЛЫЙ ГОРНЫЙ, ПЛАНКА

СКАНДИНАВСКАЯ БЕЛАЯ СОСНА, ПЛАНКА ДУБ СВЕТЛО-СЕРЫЙ, ПЛАНКА

glue 1515 x 217 мм
click 1510 x 210 мм

4-сторонняя фаска

GLUE
CLICK
CLICK

GLUE
CLICK
CLICK

GLUE
CLICK
CLICK

GLUE
CLICK
CLICK

GLUE
CLICK
CLICK

GLUE
CLICK
CLICK

GLUE
CLICK
CLICK

GLUE
CLICK
CLICK

GLUE
CLICK
CLICK

GLUE
CLICK
CLICK

GLUE
CLICK
CLICK

Это revinylution!



■ V3231-40101
■ V3131-40101*
■ V2131-40101

■ V3231-40098
■ V3131-40098*
■ V2131-40098

■ V3201-40054
■ V3107-40054
■ V2107-40054

■ V3201-40023
■ V3107-40023
■ V2107-40023

■ V3231-40091
■ V3131-40091*
■ V2131-40091

■ V3201-40036
■ V3107-40036*
■ V2107-40036

■ V3201-40021
■ V3107-40021*
■ V2107-40021

■ V3231-40102
■ V3131-40102*
■ V2131-40102

■ V3201-40020
■ V3107-40020*
■ V2107-40020

■ V3201-40018
■ V3107-40018
■ V2107-40018

■ V3201-40022
■ V3107-40022
■ V2107-40022

■ V3231-40086
■ V3131-40086*
■ V2131-40086

■ V3201-40017
■ V3107-40017* 
■ V2107-40017

■ V3201-40013
■ V3107-40013*
■ V2107-40013

■ V3201-40055
■ V3107-40055
■ V2107-40055

classic 
plank

* Hа складе    ■ optimum   ■ premium 19

ДУБ ДВОРЦОВЫЙ СЕРО-БЕЖЕВЫЙ, ПЛАНКА  

ДУБ РЕЧНОЙ СЕРЫЙ ТЕМНЫЙ, ПЛАНКА

ДУБ СОВРЕМЕННЫЙ СЕРЫЙ, ПЛАНКА ДУБ СИТИ ЧЕРНЫЙ, ПЛАНКА

ДУБ КЛАССИЧЕСКИЙ НАТУРАЛЬНЫЙ, ПЛАНКА        ДУБ СВЕТЛЫЙ НАТУРАЛЬНЫЙ, ПЛАНКА ДУБ ЗОЛОТИСТЫЙ НАТУРАЛЬНЫЙ, ПЛАНКА   

СОСНА ШАЛЕ СВЕТЛО-СЕРАЯ, ПЛАНКАДУБ МЯГКИЙ СЕРЫЙ, ПЛАНКА

ДУБ НОРДИК БЕЛЫЙ, ПЛАНКА

ДУБ СОВРЕМЕННЫЙ НАТУРАЛЬНЫЙ,ПЛАНКА 

ДУБ ГОРНЫЙ НАТУРАЛЬНЫЙ, ПЛАНКАДУБ АНГЛИЙСКИЙ, ПЛАНКА ДУБ ГОРНЫЙ ТЕМНЫЙ, ПЛАНКА

glue 1256 x 194 мм
click 1251 x 187 мм

4-сторонняя фаска

СОСНА ШАЛЕ СЕРАЯ, ПЛАНКА   

GLUE
CLICK
CLICK

GLUE
CLICK
CLICK

GLUE
CLICK
CLICK

GLUE
CLICK
CLICK

GLUE
CLICK
CLICK

GLUE
CLICK
CLICK

GLUE
CLICK
CLICK

GLUE
CLICK
CLICK

GLUE
CLICK
CLICK

GLUE
CLICK
CLICK

GLUE
CLICK
CLICK

GLUE
CLICK
CLICK

GLUE
CLICK
CLICK

GLUE
CLICK
CLICK

GLUE
CLICK
CLICK



■ V3201-40056
■ V3107-40056*
■ V2107-40056

■ V3201-40015
■ V3107-40015
■ V2107-40015

■ V3218-40034
■ V3120-40034
■ V2120-40034

■ V3218-40051
■ V3120-40051
■ V2120-40051

■ V3201-40019
■ V3107-40019*
■ V2107-40019

■ V3218-40047
■ V3120-40047*
■ V2120-40047

■ V3218-40050
■ V3120-40050
■ V2120-40050

■ V3201-40014
■ V3107-40014*
■ V2107-40014

■ V3201-40016
■ V3107-40016*
■ V2107-40016

■ V3218-40035
■ V3120-40035
■ V2120-40035

■ V3218-40045
■ V3120-40045*
■ V2120-40045

■ V3201-40037
■ V3107-40037
■ V2107-40037

■ V3218-40046
■ V3120-40046*
■ V2120-40046

■ V3218-40049
■ V3120-40049
■ V2120-40049

tile
glue 1305 x 327 мм
click 1300 x 320 мм
4-сторонняя фаска

* Hа складе    ■ optimum   ■ premium20

GLUE
CLICK
CLICK

GLUE
CLICK
CLICK

GLUE
CLICK
CLICK

GLUE
CLICK
CLICK

GLUE
CLICK
CLICK

GLUE
CLICK
CLICK

GLUE
CLICK
CLICK

GLUE
CLICK
CLICK

GLUE
CLICK
CLICK

GLUE
CLICK
CLICK

GLUE
CLICK
CLICK

GLUE
CLICK
CLICK

GLUE
CLICK
CLICK

GLUE
CLICK
CLICK

ДУБ КОРОЛЕВСКИЙ СЕРЫЙ, ПЛАНКА

ДУБ ДВОРЦОВЫЙ ТЕМНО-СЕРЫЙ, ПЛАНКАДУБ КОФЕЙНЫЙ НАТУРАЛЬНЫЙ, ПЛАНКА

СОСНА ШАЛЕ КОРИЧНЕВАЯ, ПЛАНКАДУБ ДВОРЦОВЫЙ, ТЕПЛЫЙ СЕРЫЙ, ПЛАНКА ДУБ ДВОРЦОВЫЙ НАТУРАЛЬНЫЙ, ПЛАНКА

БЕТОН СВЕТЛЫЙ

ТРАВЕРТИН КРЕМОВЫЙ

БЕТОН СЕРЫЙ ТЕПЛЫЙ

ТРАВЕРТИН СВЕТЛО-СЕРЫЙ

БЕТОН СЕРЫЙ ТЕМНЫЙ МЕТАЛ ОКИСЛЕННЫЙ

ШИФЕР СЕРЫЙ ШИФЕР ЧЕРНЫЙ
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укладка

на 30%
быстрее

Уникальное замковое 
соединение PerfectFold™ V

Вертикально

Под углом

Горизонтально

Комбинация уникальной рецептуры продукта в сочетании с технологией изготовления замка.
» Укладка на 30% быстрее.
» Прочное и долговечное соединение: горизонтально и вертикально, под углом.
» При укладке не требуется профиль для переходов между комнатами.



premiumoptimum

optimum

premium
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Техническая информация

GLUE

V3201-xxxxx classic plank, 4V 1256 194 2,5 15 3,65 52 190,06

V3231-xxxxx modern plank, 4V 1515 217 2,5 11 3,62 48 173,58

V3218-xxxxx tile, 4V 1305 327 2,5 9 3,84 52 199,71

CLICK

V3107-xxxxx classic plank, 4V 1251 187 4,5 9 2,11 52 109,48

V3131-xxxxx modern plank, 4V 1510 210 4,5 7 2,22 48 106,55

V3120-xxxxx tile, 4V 1300 320 4,5 5 2,08 52 108,16

CLICK

V2107-xxxxx classic plank, 4V 1251 187 4,5 9 2,11 52 109,48
V2131-xxxxx modern plank, 4V 1510 210 4,5 7 2,22 48 106,55
V2120-xxxxx tile, 4V 1300 320 4,5 5 2,08 52 108,16

 длина (мм) ширина (мм) толщина (мм) планок/уп. м²/уп. уп./паллет м²/паллет

 длина (мм) ширина (мм) толщина (мм) планок/уп. м²/уп. уп./паллет м²/паллет

Характеристика GLUE CLICK CLICK

Защитный слой поверхности  TitanV™ TitanV™ TitanV™

Метод укладки   Glue PerfectFold™ V PerfectFold™ V

Износостойкость • • •

Толщина  2,5 мм 4,5 мм 4,5 м

Гарантия на использование в быту   25 лет   25 лет   20 лет 

Гарантия на коммерческое использование  5 лет 5 лет по запросу
 (15 лет по запросу) (15 лет по запросу) (до 10 лет)

Технические данные Тест Метод / стандарт
Класс эксплуатации  EN 649 / EN 16511 33 32 33 33 32

Винил  EN 649  Гетерогенный Гетерогенный Гетерогенный

Результат на устойчивость ножки от мебели  EN 424  Не поврежден Не поврежден Не поврежден

Результат на устойчивость, вращающийся стул ISO 4918  Не поврежден 25000 cyc Не поврежден 25000 cyc Не поврежден 25000 cyc

Пожарная классификация EN 13501-1  Bfl -S1 Bfl -S1 Bfl -S1

Устойчивость к нагреву (без подложки)  ISO 712-2  2 dB 2 dB 2 dB

Снижение шума (с подложкой Pergo Basic) ISO 712-2   17 dB 17 dB

Снижение шума (с подложкой Pergo Sunsafe)   15 dB 15 dB

Теплоустойчивость (без подложки) EN 12667  0,010 m² K/W 0,015 m² K/W 0,015 m² K/W

Теплоустойчивость (с подложкой Pergo Basic)  EN 12667   0,044 m² K/W 0,044 m² K/W

Теплоустойчивость (с подложкой Pergo Sunsafe)   0,025 m2 K/W  0,025 m2 K/W

Эмиссия формальдегида EN 14041  E1 E1 E1

Скольжение   EN 13893  Class DS Class DS Class DS

Скольжение  DIN 51130 R9 R9 R9

Устойчивость размеров планки ISO 23999   <0.05% <0.05%

Износостойкость ISO 24388-A  >4400 циклов >4400 циклов >2400 циклов
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PEFC-Certified
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The paper used, is from
sustainably managed
forests, recycled and
controlled sources.
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